



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

г. Челябинск

от «01» 07 2014 г.

№ 979/1

О внесении изменений в приказ  
Министерства здравоохранения  
Челябинской области от 31.12.2014 г.  
№ 2252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Укрепление и сохранение здоровья населения Челябинской области на 2014-2016 годы», утвержденную приказом Министерства здравоохранения Челябинской области от 31.12.2014 г. № 2252 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление и сохранение здоровья населения Челябинской области на 2014-2016 годы», изложив ее в новой редакции.

1) в Паспорт указанной Программы:

в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:

в абзаце 1 слова «566 413,2 тыс. рублей» заменить словами «584 387,03139 тыс. рублей»; ✓

абзац 2 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 278 973,83139 тыс. рублей; ✓

в 2015 году – 152 706,6 тыс. рублей; ✓

в 2016 году – 152 706,6 тыс. рублей.»; ✓

2) в раздел IV Программы:

в абзаце 3 слова «566 413,2 тыс. руб.» заменить словами «584 387,03139 тыс. рублей»; ✓

в Таблице 1:

в строке 1 столбца 4 цифры «225 262,5» заменить цифрами «234 648,30»; ✓

в строке 2 столбца 4 цифры «27 000,00» заменить цифрами «28 172,00»; ✓

в строке 3 столбца 4 цифры «2 800,0» заменить цифрами «10 216,03139»; ✓

в строке всего столбца 4 цифры «261 000,0» заменить цифрами «278 973,83139»; ✓

4) в приложение 2 Программы:

в паспорте Подпрограммы «Повышение эффективности оказания медицинской помощи матерям и детям» в строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:

в абзаце 2 слова «81 000,0 тыс. руб.» заменить на «82 172,0 тыс. рублей»;

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 28 172,0 тыс. руб. ✓

в 2015 году – 27 000,0 тыс. руб. ✓

в 2016 году – 27 000,0 тыс. руб.» ✓

в раздел IV Подпрограммы «Повышение эффективности оказания медицинской помощи матерям и детям»:

в пункте 5:

в абзаце 2 слова «81 000,0 тыс. руб.» заменить на «82 172,0 тыс. рублей»;

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 28 172,0 тыс. руб. ✓

в 2015 году – 27 000,0 тыс. руб. ✓

в 2016 году – 27 000,0 тыс. руб.» ✓

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Организация и проведение неонатального и аудиологического скрининга детям первого года жизни (приобретение реактивов, тест систем, расходных материалов для лабораторной диагностики) составит 1 172,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 1 172,0 тыс. руб.; ✓

в 2015 году – 0 тыс. руб.;

в 2016 году – 0 тыс. руб.»

в приложении к Подпрограмме «Повышение эффективности оказания медицинской помощи матерям и детям»:

в строке 3 столбца 3 слова «0,0» заменить на «1 172,0»; ✓

5) в приложение 3 Программы :

в строку 8 паспорта Подпрограммы «Формирование здорового образа жизни у населения Челябинской области»:

в абзаце 1 слова «8 400,0 тыс. руб.» заменить на «15 816,03139 тыс. рублей»;

абзац 2 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 10 216,03139,0 тыс. руб. ✓

в 2015 году – 2 800,0 тыс. руб. ✓

в 2016 году – 2 800,0 тыс. руб.» ✓

в раздел IV Подпрограммы «Формирование здорового образа жизни у населения Челябинской области»:

в пункте 6:

в абзаце 1 слова «8 400,0 тыс. руб.» заменить на «15 816,03139 тыс. рублей»;

абзац 2 изложить в следующей редакции:

«в 2014 году – 10 216,03139 тыс. руб. ✓

в 2015 году – 2 800,0 тыс. руб.

в 2016 году – 2 800,0 тыс. руб.»

приложение к Подпрограмме «Формирование здорового образа жизни у населения Челябинской области» дополнить строкой следующего содержания:

2.	Погашение кредиторской задолженности за поставленное медицинское оборудование в рамках Программы модернизации здравоохранения Челябинской области 2011 – 2013 гг.	7 416,03139 ✓	0	0	Минздрав Челябинской области
----	---	------------------	---	---	------------------------------------

б) в приложение 5 Программы:

в приложении Подпрограммы «Информационное обеспечение мероприятий»:

в строке 2 столбца 3 слова «2 270,5» заменить на «1 610,74»; ✓

в строке 3 столбца 3 слова «2 607,5» заменить на «3 267,26». ✓

2. Директору Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинский областной медицинский информационно-аналитический центр» Бавыкину М.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства здравоохранения Челябинской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения  
Челябинской области



С.Л. Кремлев